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1. Pasqvra e Bilancit Kontabel me 31 Dhietor 2014

' -i

AKTIVET Shonim€ 2414 2013
Aktivet Afalshkurtra

10.761.S48 6,73S,S69
Derlvative dhe aktive te mbajtura per lrostim

lAklival c ittqtuE per tregri,,l
Totali 2 0

3 Aktive t€ tiera financlare afanshkuriera
L,tooJixcrkcsi1 Ie a eluesln)e 834,192.912 894,392,39A

lloga Ke*esa te]jem le atketuestlnrc 1,567,226 5,990.742
ltlsh ltlenle le tiea barxhi
tt)\,e s!i!l1e Le !9q!!I]U94!9 964,093
Toiali 3 831,760,138 903.347.225
nvonlari

201.650.539 141.945.059

Pto!]uke le galshtne

31.558.644 32_142321
Panpagesal per lunizine l.llS)
Totali4 233.209.139 174,A47,380

5 Aktivot bioloqlik€ atalshkurtera
6 Aktiv9! afatshkurteE te mb.jt!ra per shitje

Parapltgimet dhe shpetlzhnete shtyra
Ioiali iAkliveve Afarshkurtera lll i1.71 1 ,A7 5,7 31 .226 1,084.130.570

II 4b!iYe!-€&!si4a
,| nveslimot financiare afataiata

Piesonlania lc liern tG niesi le kontnllua2 toa.a)a 1AO AAO
,A/(s,'ono dhc /,rv(,slrre re Uct;r ie pjesetna te
Aksio c dhe l-.lral-D lleta n-a vteP
Llogai/Kerkesa te arkekteshnlo alalgjali)
Iotali 1 100.000 100.o00

2 Aktivet alatoiala rnatefl ale
21 393 0A0 21,353 AA0
17.s41 266 19,506,596

!4!!!! q!!e pa!,e_ 47,65A,644 43 641 131

l\kli\e le lqm afatla[a ryaiedalc lna vlHc k 2.707.209 5 424.322
Toteli 2 89.332-119 88.96s.049

3 Aktivet biologjike afatgiata
4 l{!y.Gj!!sjara lorn"to.r"l" .l

Shoe nz i],el e zhvilht ntl
Aktve le tien alakiiola iafinletiale
Totali 4 0 0

5 Kapital aksionar i papaq!ar
6 Aktivo le tiera afatciata ne Droceg \€57.505.095 257.505.095

Totall iAktiveve Afatqiata 0l) {1'6) 346|937,214 346.570,144
TOIALIIAKT]VEVEI II 1,42?"86A,44O 1,430.t OO,714

6',/
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l'x{!r':rl lilrrr(irrc ICr lEri!dl1u orh1rntr.,1. {r n}r..llu n'c 3l.l2,2lll-l dh( r'(iin'u rhti!.gu$r
Shnttut \ht rlt N l4t

Afatshkurtera

Hual dhe obllaacianel aIalshkurtera 167192,849 113.997,402
Kthina|Rhaoesal e huave afa

167.132.849
Huat dhe DaraDaqlmet
Ta odlJueshme ndai furniloreve 357 632,596 291,885,893

10,640,876
Hua le ljora(debilore/kteditore le tiere) 41,642,649

247,828 444 343 449.019
658.'1S2.284

Grantet dho to ardhurat e
Provizionot aiatshkurtera
Tolali i del!rim6v6 afatshkurtera ll) i1-5 825,38s,133 738.951

Hua. bono dhe clelwi! e noa oiaia linancia.e 188,098,357 320,933,344
Eonat e kanvei|esjlirc
Totali 1 '188,098,357
Huamarrie te tiera

Gr3ntet dhe te erdhurat e s
Toleli i detvrimeve Afatqlata lll) (1-4 188.0S8.357
TOTALI I DETYRIMEVE 1,013,483 1.1'l3.670.295

Aksioneto pakices(psrdorstvstsm p6rpasqyral
financi,r. re konsolidua
Kapitali qe I pe*et a* sionereve te shoqeriso momo

el.lorei vdtem ne PF te konsilidue
Kaoiteli aksionar 20.500.000
Primilaksionit

site osG.kslonot a thosarit lne

Rezerva liqiore 14.936.119 12.755.175
Rezerva te tiera
Filimet o oashberndara
Fitimi (humbial e vitit tinanciar 92.154,532

Totali i kaoitalit llll

TOTALI I DETYRI[IlEVE KAPITALIT (l+II+III)
1 .422.664.440 o,700,714



.]UNI]( SI I PI( T,IiZIIE

Pisq.vrrr fifiBllciarc pcr. Dcriu(lhflt ushtrintorc qc mbl,llct nlc .] 1.12.201{ dllc shcninrct sh

.\ht,u! thp"h(a a lttt. tltunrrh! shl tttlt

nr Pershkriml I elementeve Shenime Vltl ushtrlmor
31.',|2.2014

Viti ushtrlmor
3'l,12.20't3

'I Shitjet neto 498,554,694 444,767,O24
Ie ardhural e tjera nga veprjmtarite e shfrytoztmll

75,247,602 142,469,411
3

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
oalshme dhe orodhimir ne Droc€s ,02.492,338 49,217,83e

4 l\tlalerlalet o konsumuara 394,002,365 355,542,264
5 Kosto e punes (i+ii+iii 55,615,157 40.853.780

47 753 63 35.444
Tierd pe$otleli
shDenzilrel pat siguit ot sroqer,oro dtrc

1,861.520 5.449,336
6 Amodizimi dhe zhvler€simet 13,619,450 10,139,011

-Shpenzime te tlera 6S,322,616 142,021,271
8 Totali i Shpenzimeve (4-7) 532,5s9,598 548,556,332

I
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
krvesore {1+2+3.81 143,73s,036 87,897,999

t0 nvcstimct financiare afatqiata

't'l To ardhural olo shpenzlmet nga plesemarr,et

12 Te ardhurat dhe shpe[zimet financterd:
121 Te ardhtra dhe shpeDzillre iin.ncia.e nla investime te ije;

Ie adhuradhE shpenzine nqa inleresi -31.305.042 ,37,691.482
12 ',l Filimer (humbiel) nqa kurei I kenlbtmir .973,895 -2 163,456
124 te adh!ra dhe shDenzime tu liara iinan.iare

-otali 
i te ardhurave dhe shpenzimeve

12.1+12.2+12 3+12.4\ -35,278,937 "33,854,938
14 lllml (humblal Dara tettm(t tgril+1:ti 108,456,098 48,043,061
15 Shpenzimet e t€limit mbifilimn 16 301 663 5,224,259

16
Fitimi (humbja) neto i vitit tinahciar
(14+1s) 92,154,435 42,8r8,803

17 Elemenlel e pasqyfave te konsoJiduara

Pasqyral Financiare lexohen se bashku me sherimel shpjeguese 1-XX
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Pll'sqlrnt finrnciarr l)ct' pct,iUdllcn usltirhnore qe ntb) llet fic 31.12.2014 dhc shcIilnet shpjcgoesc
CASH FLeW (metoda direkte)

peiodh. OT lOt I ZOA4-3!I Lal2OL4

uksi i oarave noa ve
Parale o arketuara noa klie 719,600,S39 751.414.1

Parate e Danuara ndaifurnitoreve dhe Dunoniesvc

Parate e arketuara noa veDrimla te

Shuma (Para neto nga veprimtarie shfo4erimlt) 21,050.516

uksi I ptsrave nEa veprimtarite Inveatuese
te kompanive to kontro luara

sa per blerie te akliveve Ele materiale -132,7 46.487

Arketime no€ shiliet e Daii 42,434,237

Dividende le arketuar

ShomalPara neto no ve o rimrarl investu€

Fluksl i parave nga aktlvltetetfinanciare
Arketime aoa emeli

Arkelime

Paqesal e det! meve te oirase ,inanciare

Div denle te oaouar

5hume lParaja neto ne veprimtari financues€)

Te Pacaktuara 74,140,444 72,596,169

Rrltja / r€niE neto e mjeteve monetare

Mjetet monelare nE fllllm tE periudhEs 6,735,965

tet monetare nB fund tE periudhEs#/
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